N. 2. Fiant quoque spiritus quorundam vegetabilium cum vino, ut spiritus liliorum conuallium, &c. Verum cum pars maxima debetur, præstat huiusce generis cognominare, cum adiectione dati vegetabilis, gr.  $\nabla$  m. liliatum, vel  $\nabla$  m. v. ita liliatum.

1 Sic fiunt ex herbis & floribus.

R. Herbas aut flores recenter (tempore sicco collectos) contunde atque in vas terreum vitreatum, vel dolium quernum (præstant enim ad fermentationem vasa lignea,) intermixto sale comprime, clausoque vase in cellam reponere (per mensem vnum vel plures) donec fermentando acidiusculum ac vinosum acquirant odorem. Hinc destilla per vesicam, (aut  $\nabla$ ), (vsque ad siccitatem, destillatum affunde, si libet, parti destillandæ residuæ ac destilla denovo. Tandem rectifica.

Aliter.

Exprime succum, eumque cum compositis herbis recentibus mixtum ad fermentandum colloca.

N. 1. Si minus succulenta res fuerint

aqua feruente irrorari ac perfundi volunt,

2. Fermentatio promouetur adiecta aliqua portione  $\nabla$  (que & putrefactionem præcauet)  $\nabla$ , secum cereuisiæ, vini, fermenti dissoluti (in  $\nabla$ ) vel sacchari.

3. Poterit & ex fermentatis succus exprimi, atque cum nouis herbis denovo fermentari; sic copiosior extrilla spiritus.

II. Ex fructibus & baccis succulentis.

R. Succum expressum, eumque clauso vase debite deferuere sine, ac destilla: sic fiunt spiritus pomorum, pyrorum, mespilorum, citoniorum, &c.

II. Ex fructibus & baccis minus succulentis.

R. Fructus vel baccas, conquassâ ac affunde  $\nabla$  m. feruentem, vel ebullire parum permittite, hinc colloca, vase clauso in fermentationem, addendo si placet nonnihil secum vini vel cereuisiæ, & simil. sic fiunt spiritus baccar. iuniperi.

IV. Ex fructibus carnosiss, (i. e. qui pulpam exprimendo præbent.)

R. Expressam carnosam substantiam, v. gr. cerasorum, nigrorum, (exemptis nucleis,) reponere  $\nabla$  (14) ad fermentandum cum  $\nabla$ , &c. destilla, sic fiunt spiritus, seu quintæ Essentiæ, baccarum sambuci, fragorum.

N. Licet initio, si ita visum fuerit, aliquid  $\nabla$  a feruentis addere.

V. E. feminibus colidioribus  $\nabla$  cum oleo ascendit, quæ rectificando exhibet spiritum, præcipue si fermentatio fuerit præmissa. Vide supra de Oleis.

N. 1. Spiritus hi aquarum nomine vt plurimum veniunt.

N. 2. Si loco  $\nabla$  a vinum in maceratione adhibueris, spiritum itidem nancisceris.

Hh 2 sceris

feris, sed compositum ex *Vi* seminisque  
dati spiritum, prastat itaque hunc ad diffe-  
rentiam spiritus simplicis scilicet cum *v* a  
destillati, appellare spiritum compositum,  
seu *Vi* cum adiectione dati seminis  
(e. granisatum, vel *v* m vita amsatam,  
vide supra.